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muligt. Og vi går efter det mulige for at få op- 
fyldt, hvad vi gerne ønsker. 

Sidst kan jeg ikke lade være med at sige, at 
lukkeloven jo giver anledning til mange mor- 
somme bemærkninger. Der var én, der sagde: 
Det er særlig vigtigt for kvinderne, at man kan 
handle om søndagen. Jeg er ikke helt sikker på, 
hvad der egentlig menes med det. Er det, fordi 
man så kan få mændene kostet derud, eller 
hvad er det nu? Men det kan være morsomt, og 
jeg synes ikke, at lukkeloven behøver at være 
kedelig, men der er grund til at glæde sig til for- 
handlingerne, og der er grund til at glæde sig 
til, at vi også kan nå et resultat inden for en 
overskuelig tid. Det håber jeg vi kan. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Jeg har to korte bemærkninger. Først hr. Egil 

Møller og derefter hr. Svend Erik Hovmand. 

(Kort bemærkning). 
Egil Møller (DF): 
Det, der kunne få mig til måske at overveje at 
stemme for lovforslaget, er, at jeg er gift og at 
jeg har en kone, der elsker at se på forretninger 
når som helst og hvor som helst. Så det var må- 
ske lidt den tankebane, jeg havde. 

Men jeg vil godt stille ministeren et spørgs- 
mål, som jeg egentlig ikke fik svar på fra rege- 
ringspartneren. Det er nemlig om turisterhver- 
vet, som gør et kæmpe arbejde. De gør alt for at 
markedsføre landet som et godt turistland. Og 
til et godt turistland hører jo altså også, at man 
har mulighed for at købe nogle af de ting, der 
bliver frembragt eller sælges i det pågældende 
land. 

Når nu lovforslaget lægger op til, at der er 
fire søndage, hvor turisterne kan gøre indkøb, 
så kan det jo nok forvirre turisterhvervet -  går 
jeg ud fra -  med hensyn til, om man kan føre en 
samlet politik over for det, for man ved jo ikke, 
hvilke søndage de enkelte forretninger vælger. 
Så jeg vil godt høre, om ministeren har et godt 
bud på, hvordan turisterhvervet nu kan mar- 
kedsføre landet som et godt turistland med 
gode indkøbsmuligheder. 

Og endelig en syrlig bemærkning: Det er så- 
dan, at lovforslaget jo har været til høring hos 
utrolig mange organisationer, og vi parlamenta- 
rikere har fået høringssvarene i dag. Jeg har 
ikke nået at læse dem. Er dét en professionel be- 
tjening af parlamentarikerne her i huset? I . 

(Kort bemærkning). 
Svend Erik Hovmand (V): 
Jeg vil gerne udtrykke mig anderledes, hvis 
ikke jeg har udtrykt mig klart nok i første om- 
gang. Må jeg allerførst sige om det med havne- 
reglen: Jeg har sådan set ikke sagt noget om sel- 
ve havnereglen. Det, jeg sagde noget om, var 
måden. Altså at folk bygger, de læser i avisen, 
at det er o.k., og så får de efterfølgende at vide, 
at det er det alligevel ikke. Men o.k. 

Derudover sagde jeg faktisk mange positive 
ting. Jeg har ikke på noget tidspunkt taget af- 
stand fra lovforslaget som helhed. Jeg har tvært- 
imod sagt: Regionalisering synes vi er flot, det 
kan der arbejdes videre med. Spørgsmålet om 
søndagsåbent synes vi er flot, det kan der også 
arbejdes videre med. Spørgsmålet om alkohol- 
ordningen er helt fint, det er vi med på. Spørgs- 
målet om antikvitetsordningen er helt fint, det 
er oven i købet vores eget forslag. 

Så alt i alt vil jeg sige, at vi absolut ikke har 
udtrykt nogen negativ holdning over for det her 
lovforslag. Vi synes, at vi gerne vil forbedre det 
på en række områder, og det har jeg tilkendegi- 
vet. 

(Kort bemærkning). 
Ame Melchior (CD): 
Jeg beklager, at jeg ikke har været til stede un- 
der debatten, da jeg skulle være i Det Udenrigs- 
politiske Nævn, og at jeg så alligevel tillader 
mig at tage ordet, men det er, fordi bolden om 
turisme nu blev spillet op. 

Jeg vil gerne sige til ministeren, at det da er 
sådan fortsat, går jeg ud fra -  og det vil jeg ger- 
ne høre ministerens svar på, hvis hun har det 
præsent -  at kommuner i sommerhusområder 
fortsat vil kunne tillade, som det har været, så 
længe jeg kan huske tilbage, at butikker i sådan- 
ne områder kan holde åbent om søndagen. Det 
er altså til gavn for de turister, danske og uden- 
landske, som opholder sig i sådanne områder, 
enten fordi de ejer eller har lejet et sommerhus. 

Burde der ikke for kommunerne være en til- 
svarende adgang til af turisthensyn i den høje 
turistsæson, den stærke turistsæson, at kunne 
gøre det samme -  altså i byer, selv i storbyer -  
som det er muligt at gøre i turistområder i de 
mere landlige dele af landet? 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Først til hr. Egil Møllers såkaldte syrlige be- 
mærkning om høringssvarene: . 


